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Kliimaseaduse struktuur 
 
1. ptk Üldsätted 

 Seaduse eesmärk – kliimareformi läbiviimiseks vajaliku õigusliku raamistiku loomine, sh: 
o kliimareformi teostamiseks vajalike tegevuste planeerimise ja rakendamise korra 

kehtestamine; 
o koostöö korraldamine erinevate riigiasutuste ja huvitatud isikute ning avalikkuse vahel; 
o aruandluse korraldamine kliimaeesmärkide täitmise kohta; 
o kliimareformi läbiviimisel kohaldavate põhimõtete sätestamine; 
o kliimareformi juhtkogu moodustamise kord ja juhtkogu pädevus. 

 Viited Eesti põhiseaduse ja teiste seaduste sätetele, rahvusvahelistele kliimakokkulepetele 
ja Euroopa Liidu õigusaktidele, mille põhimõtteid rohepöörde läbiviimisel arvestatakse. 

 Mõistete sisustamine (sh „kliimaneutraalsus“ tähendus). 
 Kliimaseaduse eesmärkide saavutamisel järgitavad põhimõtted, nt: 

o eesmärkide saavutamine kulutõhusal viisil; 
o tööhõivega ja riigi rahandusega seotud riskide minimeerimine; 
o riigi konkurentsivõime ja ettevõtluse jätkusuutliku arengu tagamine; 
o rakendatavate meetmete proportsionaalsuse tagamine sh leevendusmeetmete 

rakendamine muutustest otseselt mõjutatud isikutele. 
 

2. ptk Kliimaeesmärgid ja plaanid 
 Riikliku kliimaeesmärgi sätestamine. 
 Üldise kliimaeesmärgi saavutamiseks vajalikud kasvuhoonegaaside lubatud heitkogused 

ja heitkoguste vähendamise eesmärgid (vajadusel tabeli vormis lisana) 
o sektorite (energeetika, tööstus, transport, hooned, põllumajandus, jäätmed ja muu) 

lõikes; 
o perioodide (2030, 2040, 2050) lõikes; 
o täidetud eesmärkide sektorite ja perioodide vahel ülekandmise võimalused. 

 Eesmärkide täitmiseks vajalike kliimaplaanide (lühi-, keskpikas ja pikaajalises vaates) 
vastuvõtmise, uuendamise ja hindamise kohustus, menetlus ja tähtajad. 

 (Vahe)eesmärkide mittetäitmise korral täiendavate meetmete vastuvõtmise põhimõtted ja 
menetlus. 

 Võimalikud kliimaeesmärkide täitmisele suunatud riigiabimeetmed ja riigiabi andmise 
põhimõtted. 

 
3. ptk Asjaomased institutsioonid 

 Eesmärkide elluviimise eest vastutavate ministeeriumite ja avaliku sektori ülesanded, sh 
o vastutus ja pädevused kliimaeesmärkide saavutamisel;  
o konsulteerimine kohalike omavalitsuste ja muude asjaomaste isikutega (teadlased, 

keskkonnaorganisatsioonid, ettevõtlussektor) – sh protsess ja tähtajad; 
o kohustus analüüsida kavandavate meetmete mõju ja proportsionaalsust.  
 

4. ptk Raporteerimine ja ekspertkogu 
 Vabariigi Valitsuse kohustus esitada Riigikogule iga-aastane Kliima Aruanne  

o ülevaade kliimaplaanide täitmise kohta, rakendatud meetmete efektiivsuse ja 
proportsionaalsuse kohta ning vajadusel ettepanekuid kliimaplaanide muutmise kohta. 

 Sõltumatu ekspertkogu loomine 
o sõltumatu ja teaduspõhise kaasabi andmine kliimaplaanide koostamiseks ning nende 

täitmise hindamiseks; 
o kohustus riiklike meetmete rakendamisel ekspertkogu seisukohtadega; 
o ekspertkogu koosseis (erinevate teadusvaldkondade esindatus), moodustamise kord, 

pädevus ja liikmete ametisoleku tähtajalisus. 


